

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تأثیرات آشکار یک اسپانیایی بر لیگ ایران

انتخاب خوان ایگناسیو مارتینس اسپانیایی به عنوان سرمربی جدید فولاد نمی‌تواند بی‌ارتباط با کار خوبی باشد که پاکو خوس، سرمربی اسپانیایی تراکتور طی زمامداری ۱۰ ماهه‌اش در این باشگاه تیریزی انجام داده است. خمس از آذرماه سال پیش بعد از جدایی قربان بردیف قدرت را در جمع «پرشورها» در دست گرفت. این مربی جدی و قاطع و تحرک دائمی و شور و تعصبش در لب خط و ایرادگیری‌های مکرر از شاگردانش بابت کاهلی آنها در انجام وظایف محوله به سرعت در دل خیل هواداران تراکتور جایی برای خود باز کرد.

روش‌های انتخابی موفق خمس و نتایجی که تراکتور در نیم فصل دوم لیگ بیست و دوم گرفت، نه فقط او را برای لیگ امسال هم در تبریز ماندنی ساخت بلکه شماری دیگر از باشگاه‌های حاضر در لیگ را هم تشویق به استفاده از مربیان اسپانیایی کرد. البته چنین رویکردی برای نساجی قاشمشهر اثری منفی بر جای گذاشت و این تیم که جانشینی برای حمید مطهری سرمربی ناکام خود می‌خواست، از جذب مربی اسپانیایی جوانی که به این باشگاه پیشنهاد شده بود، نه تنها ثمری نبرد بلکه تا یک قدمی سقوط به دسته‌ای پایین‌تر پیش رفت.

فولاد اما امیدوار است ایگناسیو مارتینس ۵۹ ساله که جانشین علیرضا منصوریان شده و البته در دوران مربیگری‌اش هیچ جامی را نبرده، نه از جنس مربی نه چندان کارآزموده نساجی بلکه از تیار خمس باشد. خمس هم البته امسال شروع بسیار بدی در مسابقات داشت و نه تنها هر دو بازی نخست خود را در لیگ برتر واگذار کرد بلکه در پلی‌آف لیگ قهرمانان با وجود بازی کردن در تبریز به تیم شارجه امارات باخت و حذف شد. با این حال خمس در هفته‌های سوم تا پنجم لیگ برتر تراکتور را به سه پیروزی متوالی رساند و از قعر جدول رده‌بندی تا رده چهارم آن بالا کشید اما تأثیرات مثبت فراوان وی بر لیگ و برخی تیم‌ها و مدیران آنها از مدت‌ها قبل از احیای اخیر تراکتور و به سبب نتایج این تیم در ۱۰-۱۲ هفته پایانی لیگ بیست و دوم شکل گرفته و در آذهان این مدیران حک شده بود.

اینچنین بود که وقتی منصوریان با وجود رساندن فولاد به رتبه هفتم لیگ در فصل گذشته با برخی هواداران این باشگاه چپ افتاد و سپس هر سه دیدار اولش در لیگ امسال را با نتایج بد و بسیار ضعیف به رقبا واگذار کرد، سران فولاد بعد از بررسی رزومه چندین و چند مربی داخلی و خارجی رأی به انتخاب ایگناسیو مارتینس دادند. گزینشی که از این ایده و باور نشأت می‌گرفت که چون خمس در تراکتور موفق بوده، لابد مارتینس هم می‌تواند گزینه خوبی برای اهوازی‌ها باشد، نتایج مثبتی بگیرد و این تیم نامدار و بالنسبه پرمهره را از قعرنشینی در جدول لیگ برتر نجات بدهد. حاصل این گزینش هر چه باشد، شکی نیست که برخی اغماض‌ها هم در حق خمس اعمال شده و نه تنها شروع بسیار بد تراکتور در فصل جاری هواداران را دلسرد نکرده بلکه آنها چندین دوست ندارند شکست ۱-۷ مقابل استقلال در هفته پایانی لیگ بیست و دوم را به یاد بیاورند و آن را هم وارد محاسبات خود بکنند. چه خوشبختی بزرگ‌تری از این برای خمس که فقط خوبی‌هایش در یادها می‌ماند!



ایگور استیماج

امیدوار به شکست عربستان

ایگور استیماج، سرمربی تیم امید هند امیدوار است که آنها در یک هشتم نهایه بازی‌های آسیایی بتوانند عربستان را شکست بدهند. مربی کروات گفت: «عربستان تیم خوبی است، ولی ما در زمین با تمام توان می‌جنگیم. ما با صعود به این مرحله خیلی‌ها را شگفت‌زده کردیم.» استیماج هم‌زمان هدایت تیم ملی هند را هم به عهده دارد و امیدوار است که بتواند بازیکنانی از تیم امید برای تیم بزرگسالان انتخاب کند.



داوید رایا

مقابل برنتفورد بازی می‌کند؟

داوید رایا در سه بازی اخیر آرسنال جای آرون رمزدیل درون دروازه این تیم را گرفته، ولی مشخص نیست که در بازی امشب جام اتحادیه به میدان برود. حریف آرسنال برنتفورد است که رایا را به تویچی‌ها قرض داده و گفته می‌شود که ممکن است طبق بندی اجازه بازی دروازه‌بان اسپانیایی مقابل آنها را گرفته باشد. توماس فرانک، سرمربی برنتفورد در نشست خبری درباره این ماجرا ابراز بی‌اطلاعی کرد.



سینا شاه عباسی:

انتقاد از عنایتی درست نیست

شاه‌عباسی، مدافع تیم امید گفت: «آقای عنایتی در زمانی که کسی جرأت قبول این پیشنهاد را نداشت تیم امید را تحویل گرفت و در کوتاه‌ترین زمان تمام توان خودش را برای تیم گذاشت و اینکه فقط به ایشان انتقاد بشود کار درستی نیست. تیم امید ۵۰ سال به المپیک نرفته و ۲۰ سال در آسیا مقامی کسب نکرده. خیلی از بازیکنان و مربیان آمدند و رفتند و نتیجه‌ای کسب نشده. بهتر است ببینیم مشکل اصلی فوتبال ما کجاست؟»

محمد خدا بنده‌لو: خیلی بهتر از تایلند هستیم

به جای پیشرفت، پسرفت می‌کنیم

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

تیم امید بعد از صدرنشینی در گروه B بازی‌های آسیایی امروز در مرحله یک‌هشتم نهایه با تایلند روبه‌رو می‌شود. هواداران فوتبال کشورمان اعتقاد دارند که عنایتی با تیم باتجربه‌ای به هانگ‌و رفته و امیدوارند که این تیم پس از حدود ۲۰ سال روی سکوی قهرمانی بایستد؛ تیمی که با حضور بزرگانی همچون علی دایی، یحیی گل محمدی، جواد نکونام و... با هدایت برانکو ایوانکوویچ قهرمان بازی‌های آسیایی شد.

محمد خدا بنده‌لو، یکی از بازیکنان اصلی عنایتی در مرحله گروهی بود. هافبک تیم امید در خصوص بازی‌های آسیایی هانگ‌و به «ایران ورزشی» می‌گوید: «این دوره از بازی‌های آسیایی از نظر ساختاری و امکانات بی‌نظیر است و شرایط بسیار خوبی دارد. همین موضوع باعث شده تا کیفیت مسابقات بالا برود. از حضور در اینجا خوشحالیم و لذت می‌بریم. همه فکر می‌کنند مغولستان تیم ضعیفی است اما این گونه نبود و آنها تیمی دوند و چنگنده بودند که از همان شروع بازی فضاها را بستند و با اینکه ۱۰ نفره شدند، کار ما را برای پیروزی در این دیدار سخت‌تر کردند.»

او درباره آخرین حریف مرحله گروهی ادامه می‌دهد: «تیم‌هایی همچون تیم مغولستان به سطح بالایی رسیده‌اند و در واقع سطح تمامی تیم‌های آسیایی در حال نزدیک شدن است. با این حال توانستیم نتیجه خوبی مقابل مغولستان کسب کنیم. البته انتظار ما این بود که بیشتر از سه گل بزنیم اما بازی‌های مرحله گروهی یک روز در میان برگزار شد و این موضوع باعث شد تا با خستگی زیاد بازی کنیم. حریف بعدی ما تایلند هم حریف خوبی است اما ما از نظر فنی و تیمی خیلی بهتر از آنها هستیم.»

هافبک مس رفسنجان درباره احتمال قهرمانی در هانگ‌و اضافه می‌کند: «همه به این تیم امید دارند. همه

اعتقاد دارند که تیم باتجربه‌ای هستیم و می‌توانیم قهرمان شویم. ما هم به این نتیجه رسیده‌ایم که می‌توانیم قهرمان شویم، در واقع توانش را داریم. در صورتی که تلاش و تمرکز بیشتری داشته باشیم، می‌توانیم به این مهم برسیم. البته خیلی سخت است چرا که تیم‌های دیگر با ساختار و امکانات خوبی در این مسابقات حاضر شدند، در صورتی که ما ۳ روز پیش از آغاز مسابقات به چین آمدیم و تمرین نداشتیم. تیم ما هماهنگ نیست اما با این وجود عملکرد خوبی داشتیم و امیدوارم دست پر به کشور بازگردیم.»

خدا بنده‌لو درباره نقش بازیکنان باتجربه در این تیم می‌گوید: «حضور بازیکنان باتجربه‌ای همچون ارسلان مطهری و حسین حسینی که فراتر از حد انتظار چه در داخل و چه در خارج از زمین برای ما کار می‌کنند، تأثیر زیادی بر عملکردمان دارد. تجربه این بازیکنان تا اینجا کمک حال تیم امید بوده و می‌تواند در ادامه مسیر هم به ما کمک کند. بازی ما با عربستان سخت‌تر از بقیه بازی‌ها بود. عربستان تیم باکیفیتی است اما با وجود اینکه زمان زیادی کنار هم نبودیم، خوب کار کردیم. بازی با عربستان اعتماد به نفس‌مان را بالا برد.»

بارها در خصوص حسرت تیم امید برای رسیدن به مسابقات المپیک صحبت شده؛ موضوعی که می‌تواند از نظر روانی بر روی بازیکنان تأثیرگذار باشد. خدا بنده‌لو در این خصوص می‌گوید: «وقتی ساختار و شرایط را مهیا نکنیم، نباید انتظار کسب نتیجه داشته باشیم. تیمی که ۶ ماه برای حضور در مسابقات زمان گذاشته با تیمی همچون ازبکستان که ۲ سال است برای حضور در این بازی‌ها برنامه دارد و بازی‌های تدارکاتی برگزار می‌کند، قطعاً تفاوت دارد. متأسفانه تیم امید ثبات ندارد و در ابتدا مهدی مهدوی کیا را آوردیم و به او زمان ندادیم و کاری کردیم که او فرار کند.»

خدا بنده‌لو اضافه می‌کند: «با آمدن عنایتی همه انتظار داشتند که سهمیه

المپیک را کسب کنیم که البته این اتفاق رخ نداد. فکر می‌کنند که گذشتن از همان مرحله اول مسابقات انتخابی کار آسانی است. ازبکستان تیم قدرتمندی در رده امیدهاست، برنامه دارد و ما فقط روی غیرت، استعداد و خلاقیت بازیکنان مان حساب می‌کنیم. آن روزهایی که می‌گفتند تیم ما با غیرت قهرمان می‌شود، تمام شده و باید با امکانات و برنامه‌ریزی جلو برویم. در حال حاضر حتی ما یک زمین نداریم و می‌بینیم که وضعیت استادیوم آزادی که استادیوم اول ما محسوب می‌شود، چگونه است. تأسف می‌خورم که ما یک استادیوم خوب نداریم. مس در چند سال اخیر هم شروع خوبی نداشت. از آغاز لیگ برتر شرایط خوبی نداشتیم اما رفته رفته بهتر می‌شویم. در سال‌های گذشته تیم مس امکانات خوبی داشت اما امسال این گونه نبوده، نکته مثبت حمایت مدیران از تیم مس بود.»

هافبک ۲۴ ساله تیم امید که پیش از جام جهانی در دوران کی‌روش و اسکوپچ به تیم ملی دعوت شده، در خصوص احتمال حضور دوباره‌اش در تیم ملی می‌گوید: «آرزوی هر بازیکنی حضور در تیم بزرگسالان و نقطه قوت تیم ملی حضور امیر قلعه‌نویی است، او از بازیکنان جوان شناخت خوبی دارد و به خوبی می‌داند که کجا از بازیکنان جوان استفاده کند. فکر می‌کنم تیم ملی بعد از جام ملت‌ها جوانگرایی کند اما می‌دانم که او هر بازیکنی که خوب باشد را به جام ملت‌ها می‌برد و این بازی‌ها فرصت خوبی برای من است تا بتوانم در جام ملت‌ها باشم.»



«آرزوی هر بازیکنی حضور در تیم بزرگسالان و بازی در جام ملت‌ها است. نقطه قوت تیم ملی حضور امیر قلعه‌نویی است، او از بازیکنان جوان شناخت خوبی دارد و به خوبی می‌داند که کجا از بازیکنان جوان استفاده کند. می‌دانم که او هر بازیکنی که خوب باشد را به جام ملت‌ها می‌برد.»



برنده بازی هنگ‌کنگ - فلسطین روبه‌رو خواهد شد. هیچکدام از این دو تیم در ردیف مدعیان مسابقات قرار نمی‌گیرند و بعید است که توان حذف تیم امید را داشته باشند.

شاگردان عنایتی در صورت رسیدن به نیمه‌نهایی احتمالاً با ژاپن روبه‌رو می‌شوند که می‌تواند بازی جذابی باشد. کره جنوبی که یکی از بهترین تیم‌های تورنمنت است در سمت دیگر جدول قرار دارد. در جمع بازیکنان آنها «لی کانگ این»، هافبک پاری سن ژرمن هم حضور دارد.

حضور پررنگی در حملات داشتند. در خط میانی خدا بنده‌لو نقش بازیگردان و پاسور تیم را به خوبی به عهده گرفت و طراح حملات تیم بود.

علاوه بر مطهری که در مرحله گروهی یک گل زد، آریا بزرگر و مهدی ممی‌زاده هر کدام دو گل زدند و تیم امید سه مهاجم خوب در اختیار دارد. با اضافه شدن محمد عمری و یاسین سلمانی، دست عنایتی برای چینی‌بخش تهاجمی تیمش کاملاً باز است.

طبق جدول مسابقات، تیم امید در صورت شکست تایلند در یک چهارم نهایه با

داشت که مهم‌ترین آن نیمکت‌نشینی مطهری، مهاجم اصلی تیم به دلیل سرماخوردگی بود، ولی انتظار می‌رود که امروز بهترین ترکیبش را به زمین بفرستد. تنها غایب مهم این بازی سامان فلاح است که روی خطای خشن بازیکن مغولستان آسیب دید، ولی عنایتی مشکلی برای جایگزینی او ندارد.

در مرحله گروهی حسین حسینی به عنوان کاپیتان یکی از نقاط قوت تیم بود و هنوز دروازه‌اش باز نشده است. سامان تورانیان و حسین گودرزی، دو مدافع راست و چپ تیم هم از بهترین‌ها بودند

تیم امید در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی کار سختی نداشت و به عنوان صدرنشین گروه B صعود کرد، ولی شاگردان عنایتی از امروز وارد مرحله حذفی می‌شوند و دیگر حق اشتباه نخواهند داشت. آنها ساعت ۱۲ ظهر در یک هشتم نهایه با تایلند روبه‌رو می‌شوند که با دو تساوی و یک شکست به عنوان تیم سوم صعود کرده و بعید است حریف سختی باشد، با این حال انتظار می‌رود که تیم امید با تمرکز کامل به زمین برود. عنایتی در آخرین بازی مرحله گروهی مقابل مغولستان تغییراتی در ترکیبش

شاگردان عنایتی، آماده شکست تایلند

بازی‌های آسیایی